Goteborg ska minskat sitt avfall med 30 procent till 2030. For mjuka paket i jul kan man med fordel hitta stickade trojor, garn och
andra textilier pa stadens second hand-butiker.
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Tips for en avfallssnal jul - aterbrukat
plagg och atervunna sillburkar

Arets julklapp &r ett hemstickat plagg, en klapp som virmer i tider av elkris
och oro. Textil har stor miljopaverkan sa ar plagget gjort av ateranvant garn
ar det annu battre. Nedan foljer fler tips for en avfallssnal jul. Och hur du ska
sortera det julavfall som anda uppstar.

Textilier ar efter mat, bostader och transporter, den produkt som anvander
mest ravaror och vatten. Textil har ocksa det femte hogsta utslappen av
vaxthusgaser. ldag orsakar den svenska textilkonsumtionen utslapp pa over



fyra miljoner ton koldioxidekvivalenter. Det motsvarar utslapp fran 850 000
varv runt jorden med bil.

- For mjuka paket kan man med fordel hitta stickade trojor, garn och andra
textilier pa stadens second hand-butiker, sager Sandra Alm pa Kretslopp och
vatten, Goteborgs Stad.

Andra tips for en avfallssnal jul ar att gora egna juldekorationer av aterbrukat
material, sla in julklappar i aterbrukat tyg eller papper och planera julmaten
sa du inte behdver slanga rester.

Det ar vid produktion av varor som den storsta miljopaverkan sker - det ar da
ravaror forbrukas, kemikalier tillsatts och vaxthusgaser slapps ut. Att minska
sitt totala avfall ar darfor bast. Men att sortera det som blir ar ocksa viktigt.
Da kan vi atervinna materialet i stallet for anvanda ny ravara. Julklappspapper
kan bli nytt papper, sillburkarna nya glasburkar och konservburkarna ny
metall. Farligt avfall som trasiga ljusslingor och annan elektronik ska sorteras
ut eftersom de kan innehalla skadliga amnen, men ocksa for att metallen ska
atervinnas. Skinksvalen, apelsinskalen och kaffesumpen ska sorteras ut som
matavfall och blir biogas och naringsrik godsel.

Och sa var det da granen - var ldgger man den?

Om man bor i lagenhet ska fastighetsagare anvisa en plats dar du kan slanga
den. Du som bor i villa ska ta julgranen till atervinningscentralen och lagga
den i behallaren for "Ris”.

Av Ulrika Naezer, kommunikatér pd Kretslopp och vatten

Har foljer Kretslopp och vattens tips for en mindre miljofrestande jul:

. Ge avfallssnala julklappar som upplevelser i stallet for klader och
prylar

. Ge ateranvanda julklappar, dvs second hand-klappar

. Sla in julklappar i aterbrukat tyg eller papper

. GOr egna juldekorationer av aterbrukat material

. At upp julmaten, frys in eventuella rester och laga restmat.

Matsvinn har stor miljopaverkan.



Sa sorterar du julen:

Matavfallet lagger du i den bruna matavfallspasen sa gor vi biogas och
biogddsel av det.

Forpackningar lamnas pa atervinningsstationen eller i soprummet:

. Julklappspappret lagger du i behallaren for pappersforpackningar
- eller ateranvand det sjalv! Snoren ska dock slangas i de
vanliga soporna.

. Kartonger och wellpapp lagger du i behallaren for

pappersforpackningar. Om de ar skrymmande kan du ta med dem
till Atervinningscentralen.

. Sillburken och andra glasburkar och flaskor lagger du i
behallaren for glasforpackningar. Locken laggs i
metallforpackningar.

Julgranen sorteras som grovsopor. Du som bor i lagenhet — hor med din
fastighetsagare var du ska lagga granen eller ta den till en
atervinningscentral. Du som bor i villa - ta julgranen till
atervinningscentralen och lagg den i behallaren for "Ris”.

Ljusstumpar. Lamnas for &tervinning pa AVC

Julgransbelysningen, elljusstakar och annan elektronik som ar trasig, lamnar
du som el-avfall. Butiker som saljer elektronik maste ocksa ta emot elavfall.

Julgranskulor, julklappssnoren och annat som inte ar forpackningar, lagger du
i restavfallet (den vanliga soppasen.)

Las mer: goteborg.se/sorteringsguiden



Kontaktpersoner

1A

Stadsledningskontoret | City Office - Christina Terfors
Presskontakt

Pressansvarig

christina.terfors@stadshuset.goteborg.se

Presstel. vardagar: 031 368 01 08 SMS: 0707 61 17 16
+46 707-61 17 16

Stadsledningskontoret | City Office - Lotta Sjoberg
Presskontakt

Direktor HR och Kommunikation

Vid samhallsstorningar
lotta.sjoberg@stadshuset.goteborg.se

0765-55 52 49

031-3680603

Aldre samt vard- och omsorgsforvaltningen - Ulrika Nandra
Presskontakt

Pressansvarig

Aldre samt vard- och omsorgsforvaltningen
ulrika.nandra@aldrevardomsorg.goteborg.se

0764950413

Forvaltningen for funktionsstod - Helena Munther
Presskontakt

Pressansvarig

Forvaltningen for funktionsstod
helena.munther@funktionsstod.goteborg.se
031-366 54 23

073-066 70 29

Socialforvaltningen Centrum - Ulla-Carin Moberg
Presskontakt

Avdelningschef Stab och kommunikation
Socialférvaltningen Centrum
ulla-carin.moberg@socialcentrum.goteborg.se
0707 -99 99 23

031-367 90 04
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Socialforvaltningen Hisingen - Joachim Brink
Presskontakt

Pressansvarig

Socialférvaltningen Hisingen
joachim.brink@socialhisingen.goteborg.se
031-365 79 44, 072-856 50 43

072-856 50 43

Socialforvaltningen Nordost - Lena Carlsson
Presskontakt

Kommunikator

Socialforvaltningen Nordost
lena.c.carlsson@socialnordost.goteborg.se
031-365 20 31

031-365 47 51

Socialforvaltningen Sydvast - Anna Hedenstrom
Presskontakt

Avdelningschef stab och kommunikation
Medierelationer / kommunikation
anna.hedenstrom@socialsydvast.goteborg.se
031-366 02 98

073-666 46 37

Forskoleforvaltningen - Lisa Nylén
Presskontakt

Pressansvarig

Forskoleforvaltningen Goteborgs Stad
lisa.nylen@forskola.goteborg.se
076-255 07 51

Grundskoleforvaltningen - Pnina Molin
Presskontakt

Pressansvarig Grundskoleforvaltningen
pnina.molin@grundskola.goteborg.se
031-3676043
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Utbildningsforvaltningen - Hakan Larsson

Presskontakt

Utbildningsforvaltningen, Chef for HR och kommunikation
Goteborgs Stads gymnasieskolor
hakan.larsson@educ.goteborg.se

070-764 2072

031-367 00 19

Arbetsmarknad och vuxenutbildning - Ann Flyning
Presskontakt

Kommunikationschef

Kommunikation

ann.flyning@arbvux.goteborg.se

070-512 01 12

031-368 14 50

Svenska Balettskolan - Louise Sjostedt
Presskontakt

Producent
louise.sjostedt@grundskola.goteborg.se
0703 86 53 05

Stadsbyggnadsforvaltningen - Ann Bergermark Rintala
Presskontakt

Pressansvarig

Medierelationer
ann.bergermark.rintala@stadsbyggnad.goteborg.se
076-834 33 54

076-834 33 54

Exploateringsforvaltningen - Peter Wannding
Presskontakt

Presskontakt

Pressansvarig
peter.wannding@exploatering.goteborg.se
073-9102388
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Stadsfastighetsforvaltningen - Hannah Bjork
Presskontakt

Kommunikator

Presskontakt
hannah.bjork@stadsfast.goteborg.se
031-365 01 48, sms: 0736-65 58 82
073-665 58 82

Stadsmiljoforvaltningen - Alexandra Wattwil
Presskontakt

Pressansvarig
alexandra.wattwil@stadsmiljo.goteborg.se
0703-7072 09

Stadsmiljoforvaltningen - Anders Sahlberg
Presskontakt

Pressansvarig

Medierelationer
anders.sahlberg@stadsmiljo.goteborg.se
0728-56 54 29

0728-56 54 29

Miljoforvaltningen - Louise Alfredson
Presskontakt

Pressansvarig kommunikator
press@miljo.goteborg.se

031-368 38 00

Idrotts- och foreningsforvaltningen - Heidi Lall
Presskontakt

Kommunikationsstrateg.
heidi.lall@ioff.goteborg.se

031-368 20 21

0707-61 35 36
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Kretslopp och vatten - Ulrika Naezer
Presskontakt

Pressansvarig kommunikator

Kretslopp och vatten, Goteborgs Stad
ulrika.naezer@kretsloppochvatten.goteborg.se
031-3682780 0767-990501

Intraservice - Sara Herlitz
Presskontakt

Kommunikationschef

Intraservice
sara.herlitz@intraservice.goteborg.se
031-367 82 37

072-25571 34

Kulturforvaltningen - Jenny Johansson
Presskontakt

Kommunikationschef

Medierelationer
jenny.johansson@kultur.goteborg.se
0707-64 13 99

031-368 36 43

Kulturforvaltningen - Isa Andersson
Presskontakt

Pressansvarig, kulturforvaltningen
isa.andersson@Xkultur.goteborg.se
031-368 31 60,0702-13 65 14

Demokrati och medborgarservice - Ulrika Karmalm
Presskontakt

Avdelningschef kommunikation och kansli
kommunikation@dm.goteborg.se

031-365 09 89
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Inkops- och upphandlingsforvaltningen - Olle Berntson
Presskontakt

Presskontakt

Inkdp och upphandling

olle.berntson@ink.goteborg.se

0720843829

Stadsrevisionen - Sven Lindstrom
Presskontakt

Kommunikationsansvarig
sven.lindstrom@stadsrevisionen.goteborg.se
0707-62 20 41

Regionarkivet - Joanna Glad
Presskontakt
Kommunikationsstrateg

W 1 joanna.glad@arkivnamnden.goteborg.se
j ‘ 072-856 69 81

031-701 50 21

Goteborgs Stads kommunala bolag

Presskontakt

Lista med presskontakter hos de kommunala bolagen. Se ocksa
respektive bolags webbsida
christina.terfors@stadshuset.goteborg.se

Socialdemokraterna - tf presschef Agnes Hedin
Presskontakt

Presschef
agnes.hedin@stadshuset.goteborg.se

072-083 59 35

Demokraterna - Mattias Arvidsson
Presskontakt

Pressekreterare
mattias.arvidsson@stadshuset.goteborg.se
072 144 03 56
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Moderaterna - Stefan Kraft
Presskontakt

Press- och kommunikationschef
stefan.kraft@stadshuset.goteborg.se
0704-94 18 15

Liberalerna - Abraham Staifo
Presskontakt

Press- och kommunikationschef
abraham.staifo@stadshuset.goteborg.se
0739 838 218

Miljopartiet - Klas Eriksson
Presskontakt

kommunikator for MP
klas.eriksson@stadshuset.goteborg.se
070-761 10 14

031-3680416

Vansterpartiet - John Edstrom
Presskontakt

Pressekreterare
john.edstrom@stadshuset.goteborg.se
070-480 78 66

Centern - Alexandra Stenlund

Presskontakt

Pressekreterare
alexandra.stenlund@stadshuset.goteborg.se
070 585 49 63

Kristdemokraterna - Erik Palmgren
Presskontakt

Politisk sekreterare
erik.palmgren@stadshuset.goteborg.se
072-856 5494
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Sverigedemokraterna - Timothy Tréville
Presskontakt

Pressekreterare
timothy.treville@stadshuset.goteborg.se
0736-736 354
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